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Høring - forskrift om forrentning og tilbakebetaling av utdanningslån
og tap av rettigheter 2009 - Kunnskapsdepartementet.

Vi viser til høring fra Kunnskapsdepartementet 15.10.2008 med frist 26.11.2008.

Studentenes Landsforbund (StL) har følgende kommentarer til fjerde del som omhandler
ettergivelse av utdanningsgjeld for lånetakere som har fullført visse lærerutdanninger.

StL har i sin høringssvar til Statsbudsjett for 2009, sagt følgende:

I forslag til Statsbudsjett for 2009 foreslår Kunnskapsdepartementet en avskrivningsordning av studielån
for en begrenset gruppe lærerstudenter med fremmedspråk- og realfagsbakgrunn. Avskriningsordninger
på studielånet kan være et rekrutteringsvirkemiddel for å få flere til å ta lengre utdanningsløp utover
bachelorgrad, samt etter- og videreutdanning generelt. Men virkemiddelet bør ikke begrenses til å
utelukkende gjelde noen snevre faggrupper.

StL mener at rekrutteringsproblematikken til lærerutdanningene og læretyrket er mer omttende enn
bare språk- og realfagslærere. StL har i flere år arbedet for å få en bedre veiledningsVeneste i
videregående opplæring. Vi mener en styrking av denne, en mer helheffig rekrutteringsstrategi rettet
mot utdanningssøkende, i tillegg til et arbeid for å heve lærerutdanningenes og læretyrkets status vil
være bedre og mer målrettede ffltak enn fly-slaget om avskrivning på studielån slik det forligger i
statsbudsjettet for 2009.

Samtlige av de utdanningene som er lagt inn under ordningen gir undervisningsrett fla femte trinn i
grunnskolen og opp ff7 videregående. Slik StL har oppttet dette vil det ikke foreligge noe krav om at de
som tar disse utdanningene forplikter seg til å jobbe i skoleverket. Dette synes vi er uheldig. Dersom
man skal bruke en slik ordning som et rekrutteringsmiddel til et yrke må kravene for avskrivningen være
knyttet opp til yrkesutøvelsen, ikke bare til utdanningen.

Som ytterlige kommentarer til selve forskriften mener StL at rekrutteringsproblematikken
rundt lærere strekker seg utover bare realfagslærere og fremmedspråkslærer fra 5 trinn og
oppover. StL savner derfor en mer helhetlig rekrutteringsstrategi som tar for seg hele
utdanningssystemet.

Slik ordningen rundt ettergivelse av studielånet er beskrevet i forskriften, skal lånetakeren
kun fullføre visse lærerutdanninger for å få skrevet av opp til 50 000 av studielånet. StL
mener at skal man ta i bruk en slik avskrivningsordning må man knytte den strengere opp til
målet. Målet er, slik StL forstår det, å rekruttere flere til å ta lærerutdanning og jobbe som
lærere. Derfor mener StL at avskrivningsordningen må være knyttet til yrkesutøvelse og ikke
utdanning. StL ønsker derfor en avskrivningsordning som er et insentiv for yrkesutøvelse
fremfor kun utdanning. StL mener at den totale summen skal deles opp over et bestemt
antall år, slik at de som benytter seg av denne ordningen forplikter seg til å arbeide som
lærere i ett gitt antall år for å få avskrevet hele den fastsatte summen på 50 000.
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